
１１ 

 

 

 

 

入学・進級おめでとうございます！新たな年度がスタートし、担任一同とても楽しみにしています。今年度の

しいのみ学級は、1 年生 1 名、２年生１名、3 年生 1 名、６年生１名の４名になります。これから１年間、さ

まざまな体験・経験を通して子どもたちが大きく成長しますよう、努めてまいります。 

今年度も様々な場面でのご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

○教科書について 

  本日配付した教科書について、冊数や落丁等の確認をしてから名前の記入をお願いします。教室で保管し、

必要に応じて学校の授業で使っていきます。記名が済みましたら、４月９日（火）に全て持たせてください。 

 

○連絡帳について 

  連絡帳は毎日目を通していただき、「家庭から」の欄に一言お願いします。御家庭での様子や体調などどん

なことでも構いません。また、お子さん自身の忘れ物防止や学校の様子を知る手立てにもなります。 

 

○しいのみ授業参観・懇談会について 

  ４月１２日（金）に授業参観と懇談会があります。お忙しいとは思いますが、ぜひご参加ください。よろし

くお願いします。 

 
○特別支援教育就学奨励費について 

  申請により、給食費、修学旅行費、学用品等の購入費用の補助金が出ます。申請をお考えの場合は、学用品

の領収書の保管をお願いします。６月ごろに、申請についてのお知らせがあります。 

 

○記入のお願い 

  本日配付しました「しいのみ学級保護者アンケート」をもとに、今年度の指導の計画を立てていきます。年

度始めで大変ご多用のこととは存じますが、４月１２日（金）の懇談会で集めたいと思います。 

  また、「個人面談の実施についての回答票」と「交流学習の希望について」も合わせてご提出ください。よ

ろしくお願いいたします。 

 

さいたま市立城南小学校 

しいのみ学 級 だより 

4月号 
令和６年 ４月 ８日 （月 ）発 行 

 

〈しいのみ１組担任紹介〉 

海沼 優花（かいぬま ゆうか） 

 今年度もしいのみのみなさんと一緒に過ごすこと

ができてとても嬉しいです。協力し合い、笑顔があ

ふれる学級にしていきたいと思います。１年間よろ

しくお願いいたします。 

 

 

★おしらせとお願い★ 

1年間よろしくお願いします！！ 

〈しいのみ２組担任紹介〉 

里見 円華（さとみ まどか） 

 城南小に来て２年目、今年度はしいのみのみなさん

と活動できることをうれしく思います。互いに助け合

いながら、「今日も楽しかった！」と言える学級を作っ

ていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 


